1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO, CARREIRA INICIAL, DPE-I “A”

EDITAL Nº 17 – DPE/PE, DE 28 DE JUNHO DE 2018

A Defensoria Pública do Estado de Pernambuco (DPE/PE) torna público o resultado provisório na
inscrição definitiva, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva no cargo de Defensor Público do Estado de Pernambuco, carreira inicial, DPE-I "A".
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA INSCRIÇÃO DEFINITIVA
1.1 Relação provisória dos candidatos que tiveram a sua inscrição definitiva deferida, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002512, Adaunir Batista de Amorim Fiel / 10001746, Aixa Barbara Marques Barbosa / 10005809, Alex

Rafael Bittencourt / 10007305, Aline de Paula Barroco Passos / 11013892, Allison Oliveira Magalhaes /
10001743, Amanda Louise Ribeiro da Luz / 10002734, Amanda Mineiro de Aguiar Barbosa Pereira /

11006314, Amos Rodrigues de Melo Nascimento / 11014438, Ana Carolina Lacerda Schneider /
11012001, Ana Julia Silva Barbosa / 10006252, Ana Luisa Imoleni Miola / 10003562, Analia Maria Duarte

Ramos / 10005069, Andre Pinheiro Cruz / 10006278, Andreia Aquiles Sipriano da Silva Ortega /
11003640, Andreia Rezende Tinano / 10012269, Anna Celina de Oliveira Nunes Assis / 10003394,

Antonio Trevisan Fregapane / 10000438, Ayanny Justino Costa / 10002023, Barbara Ferreira Lima /
10001114, Bernardo Augusto Ferreira Duarte / 11008408, Bruna Eitelwein Leite / 10005155, Bruna

Sousa de Oliveira / 10007851, Bruno Augusto de Resende Louzada / 11012050, Bruno Damasco dos
Santos Silva / 10003978, Bruno Dornelas Cavalcante / 10009146, Bruno Henrique Barros / 10001916,
Bruno Lima de Melo / 10010245, Caio Cesar Campos de Oliveira Caldas / 15009288, Camila Goncalves
de Souza Vilela / 11012849, Camila Nunes de Carvalho / 11010759, Camila Raite Barazal Teixeira /
10003035, Carina de Oliveira Soares / 10001369, Caroline Malaquias Pinheiro / 10010383, Cassio Pretti /
10003245, Celeida de Freitas Martins / 11015256, Celina Alvarenga de Almeida / 10008328, Clara
Tayane dos Santos Souza / 12015789, Daniel Baracho Nunes / 10005515, Daniel Medeiros Santos /
10008563, Danielle Castanheira de Oliveira / 10001150, Danilo Vital de Oliveira / 10002686, David

Nicollas Vieira Lins / 15011968, Debora Camboim Leao / 11006904, Debora da Silva Andrade /

10008797, Dijalma Carvalho Costa Junior / 10009311, Diogo Vale da Silva / 10003553, Edivane Cristina
Tenorio de Andrade Bastos / 10004395, Elena de Almeia Rocha / 10005577, Eli Augusto Cuti Dorneles /

10001631, Eliaquim Antunes de Souza Santos / 10001128, Ellen Cristina Veras de Araujo / 10017519,
Emanuel Marcel Nobrega de Sousa / 10006566, Endrigo Suehiro Obara / 10017047, Eric Luiz Martins

Chacon / 10003338, Erick Jose Pinheiro Pimenta / 10004083, Erika Ramos da Silva Miranda de Oliveira /
10004542, Ernani Neves Rezende / 10012751, Fabiano Martelotta Pereira / 11005270, Fabricius Ferreira

Silva / 11000267, Felipe da Mota Pazzola / 10003983, Felipe Muzzi Lopes de Vasconcelos / 10008854,
Fernanda Cunha Bahia / 10003304, Fernanda Pereira Barboza / 10000803, Fernando Jordao de

Vasconcelos Filho / 10010488, Flavia de Oliveira / 10013501, Flavio Martins Rodrigues Junior /
11010576, Francisco Joaquim da Silva Filho / 10001001, Francisco Walter Rego Batista / 11003637,

Frederico Costa Bezerra / 10007199, Gabriel Artime Suzart de Freitas / 10001417, Gabriela Lima
Andrade / 10005116, Geisyane Barbosa do Prado / 11001027, Giovana Figueiredo Leite / 10007624,
Gladston Zanotto Junior / 10009345, Guilherme Pullig Borges / 10007745, Heloisa Bevilaqua da Silveira /
11010274, Hugo de Melo Lobo / 10000140, Igor Silverio Freire / 10000529, Iranildo Lima da Costa Junior
/ 11006201, Isaac Dantas Bezerra Braga / 11006524, Ivy Zannely Lucas Lima / 10008823, Jamile

Figueiroa Silveira / 11018077, Jessica de Sousa Oliveira / 10005991, Jessica Rayllane Alencar Guimaraes /
11005759, Jessica Samara Freitas de Araujo / 11014124, Joao Batista Coelho de Araujo Neto /

10006832, Joao Otavio Santiago Martelleto / 10001495, Joao Tomaz Neto / 12009227, Joao Victor de
Queiroz Sousa / 10009190, Jorge Henrique de Alencar Acevedo / 11006617, Jose Genival dos Santos

Junior / 10010159, Joseph Raphael Alencar Brandao / 11008448, Juliana Paranhos de Melo / 11008655,

2

Juliana Soares Madeira / 10009361, Kelsen Goncalves da Silva / 10018034, Keuelanne Alves Carvalho /

10002353, Kleber Mascarenhas Ferraz Torres / 11009978, Kleyner Arley Pontes Nogueira / 10001932,
Leonardo Brito Piraja de Oliveira / 10010693, Leonardo Guimaraes Primo de Carvalho / 11006629,
Leonardo Souto da Rosa / 10000905, Lorena Jordaim Nepomuceno / 10002966, Luana de Lima Saraiva /
10007544, Luana Dorziat Barbosa de Melo / 10003125, Lucas Carvalho Murad / 10005042, Lucas
Paulmier Cosme Guerra / 10009018, Lucas Rafael Galdino de Araujo Lucena / 10006265, Luciana Freire
Losse / 10011784, Luciana Montenegro Matos / 10001036, Luisa Maria Pinho de Oliveira Reis /
10005831, Luiza Alves de Sousa da Silva / 11001951, Marcela Almeida Nogueira Carvalho / 10005252,
Marcelo Cardoso Andrade / 10006644, Marcelo Navarro Mesquita Saraiva / 10007067, Marcelo Otavio
de Goes Filho / 10006327, Marcelo Pessoa de Aquino Franca Filho / 10008920, Marcio Fonseca Costa
Peixoto / 11000298, Marco Antonio Abritta Junior / 10009133, Marco Aurelio Vogel Gomes de Mello /
10004711, Maria Eduarda Camana Vasconcelos / 10000570, Mariana de Freitas Chaffin / 10002256,

Marilia Oliveira Martins / 10006957, Marillya Gondim Reis / 10004316, Marina Cunha Marinho de
Barros / 10007735, Marina Leao Murta dos Reis / 10002004, Marlus Nicodemos Alves / 11012294,

Matheus Vieira Gomes / 11003111, Mathews Augusto Cavalcante Aureliano / 11005324, Michelline
Lobato Borges Alexandre / 10006268, Miguel Eduardo de Azevedo Martins Filho / 10006383, Murilo

Callou Tavares de Sa / 11014037, Nathalia Christine Claudino de Araujo Correa / 10001176, Nathalia de
Paula Moreira Frattezi / 10004468, Nelson Mendes da Silva / 10009274, Otavio Ferreira de Sousa /

10005292, Paula Giselly de Medeiros Silva / 10010039, Paula Pedroso Mendonca / 10006388, Paulo
Sergio Silva de Queiroz / 10005438, Pedro Henrique Lamy Basilio / 10004811, Pedro Phillip Carvalho

Barbosa / 10003790, Philipe Amorim Martins / 10010587, Priscila da Silva Rodrigues Moura / 10003190,
Priscila Maria Ferreira Coelho / 10010439, Priscila Milena Albuquerque de Moura Cavalcanti / 11014280,
Priscilla Andrade Figueiredo Lisboa / 10007582, Priscilla Emanuelle de Melo Cavalcante / 11004119,
Priscyla Dantas Santana / 10004572, Rachel Desiree de Barros e Silva Moura / 10013466, Rafael Gomes
de Queiroz Neto / 12010329, Rafael Maia Correa / 10002532, Rafael Mendonca dos Santos / 10004391,
Rafael Miranda Santos / 10008617, Raissa Barbosa Assis / 10001267, Raiza Fernandes Aragao /
11009635, Raquel Guerra Cavalcante / 15001610, Raquel Silva Araujo / 10002745, Rebeka Terra Nova
Ramos / 10011432, Renan do Nascimento Santos / 11008031, Renato Braz Ximenes / 10004556, Rodolfo

Fontenelle Belchior Cabral / 10004291, Rodrigo Rocha Meire / 10002375, Rodrigo Sardinha de Freitas

Campos / 11008807, Rodrigo Veloso da Silva Muniz / 10004807, Saelli Miranda Lages / 10002255,
Samara Pollyana Brito Tavares / 10007857, Samuel de Sousa Zacarias / 10001534, Samuel Mendes

Soares Santos / 10004986, Sylvia Porto Agorianitis / 15010132, Tacito Costa Coaracy Filho / 10006535,
Tadeu Furtado de Oliveira Alves / 10004593, Talita Leite Cecconello / 10004828, Talitha Viegas Borges /

11000895, Tathiane Campos Soares / 10004808, Tauser Ximenes Farias / 11010633, Thaiz Singer Correia
da Silva / 10011242, Thiago Augusto Montenegro Couto / 10005745, Thiago Goes Cavalcanti de Araujo /

12010196, Thiago Pinheiro di Rico / 11006274, Tulio Ponte de Almeida / 15013269, Vanessa Santana de
Jesus Souza / 10009802, Vanessa Suelia Saraiva de Luna / 10003431, Vitor Ortiz Amando de Barros /

10003215, Vitor Turton Lopes Galvao / 10001857, Vitoria Caetano Dreyer Dinu / 11011382, Wemerson
Ferreira Augusto / 10004852, Wesley Borges Souza / 10011874, Yohana Faria Guimaraes / 11006462,

Zelia Moraes da Silva.
1.1.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência que tiveram a sua inscrição
definitiva deferida, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem a lfabética.
11005123, Isabel Batista Paixao / 10006847, Maria Cristina Nunes de Oliveira Ribeiro / 10001379,
Marisa Fonseca Barbosa.

1.1.2 Relação provisória dos candidatos sub judice que tiveram a sua inscrição definitiva deferida, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10002511, Felipe Pires da Nobrega / 11006685, Gloria Luiza Machado Silveira / 10000210, Mariana
Mendonca Galvao de Carvalho Aguiar / 10002807, Pollyana Maria Joana Pereira Portela.

3

1.1.3 Relação provisória do candidato sub judice que se declarou com deficiência que teve a sua

inscrição definitiva deferida, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
10013561, Jorge Luiz Guedes Granjeiro.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA INSCRIÇÃO DEFINITIVA
2.1 O candidato que não teve a sua inscrição definitiva deferida poderá, das 9 horas do dia 2 de julho de
2018 às 18 horas do dia 3 de julho de 2018 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_pe_17_defensor: verificar qual(is) pendências pendência(s)
resultou(aram) no indeferimento de sua inscrição definitiva; interpor recurso contra o indeferimento
por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso e, se for o caso, enviar a documentação
pendente anexa ao recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos motivos do indeferimento, bem
como a interposição de recursos.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico,

fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 2 – DPE/PE, de 27 de setembro de 2017, ou com este
edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na inscrição definitiva e de convocação para a prova oral será publicado
no Diário Oficial do Estado de Pernambuco, e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_pe_17_defensor, na data provável de 18 de julho de 2018.

HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Subdefensor Público Geral do Estado, em exercício